2018 年 8 月 23 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 七 十 七 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 小林 英文

(コード番号 8341 東証第一部・札証)

問合せ先 執行役員総合企画部長 小林 淳

(TEL 022-267-1111)

子会社の解散に関するお知らせ

当行は、2018 年 8 月 23 日開催の取締役会において、当行 100％出資子会社である七十七

コンピューターサービス株式会社の解散を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要

（１） 商 号 七十七コンピューターサービス株式会社

（２） 所 在 地 仙台市泉区明通二丁目 10 番 1

（３） 代 表 者 取締役社長 堀田 賢一

（４） 主な事業内容 電子計算機器等による計算業務の受託

（５） 設 立 年 月 日 1982 年 1 月 29 日

（６） 従 業 員 数 156 名

（７） 資 本 金 20 百万円

（８） 純 資 産 1,011 百万円

（９） 総 資 産 1,532 百万円

（10） 売 上 高 1,043 百万円

（11） 当 期 純 利 益 21 百万円

   注．（６）～（11）は、2018 年 3 月期の計数を記載しております。

２．解散の理由

  当行が基幹システムを共同利用システム（名称「ＭＥＪＡＲ」）へ移行したことに伴い、

七十七コンピューターサービス株式会社に対する銀行システム関連の委託業務が縮小したこと

から、グループ経営の効率化を目的として、同社を解散することといたしました。

３．解散の日程

  2018 年 9 月 30 日付で解散し、同年 12 月に清算を結了する予定です。

４．今後の見通し

  2019 年 3 月期の当行連結業績に与える影響は軽微であると予想しております。

なお、同社が受託していた給与計算等の業務につきましては、当行 100％出資子会社である

七十七リサーチ＆コンサルティング株式会社が引き継ぐ予定です。

以 上